СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

_______________     №

     Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 29.06.2018 № 54

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьями 13, 31 Устава муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депута-
тов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
29.06.2018 № 54 «Об утверждении Положения о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном
образовании «Карсунский район» Ульяновской области» следующие измене-
ния:

В пункте 9:
1) подпункт 9.9 изложить в следующей редакции:
«9.9. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слуша-

ний по проектам генерального плана, правил землепользования и застройки,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-
питального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного
вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитально-
го строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвер-
жденных правил землепользования и застройки со дня опубликования опове-

2

щения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубли-
кования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
слушаний не может превышать один месяц.»;

2) подпункт 9.10 изложить в следующей редакции:
«9.10. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слу-

шаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, со дня опубликования оповещения жителей муни-
ципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может
быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;

3) подпункт 9.11 изложить в следующей редакции:
«9.11. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слу-

шаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусмат-
ривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства тер-
риторий, со дня опубликования оповещения жителей об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 29.06.2018 № 54»

08.05.2024                                                                                                              № 19

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью приведения положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области в соот-
ветствие с действующим законодательством.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 29.06.2018 № 54» не потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 29.06.2018
№ 54» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 20.05.2024
по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
29.06.2018 № 54» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
20.05.2024 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

_________________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 19 от 08.05.2024